Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

335Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCVIII

~
Mniõi(ãÃÃNÕAo-PI

ld:12525E60E397AEA3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

DECRETO Nº194/2022 Milton Brandão/PI, 11 de novembro de 2022.

"Decreta Ponto Facultativo no dia 14 de
novembro de 2022, em todos os órgãos da
Administração Pública".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO, Estado do Piauí, no exercício de
suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que a Constituição Federal de 1988 assegura ao Poder Público
Municipal autonomia administrativa e competência privativa para expedir atos
regulamentares, no âmbito de sua competência;
CONSIDERANDO que o dia 15 de novembro 2022 (terça-feira) - Feriado Nacional em Alusão
ao Aniversário da Proclamação da República Federativa do Brasil;

DECRETA

Art. 1°- Fica estabelecido "ponto facultativo" no dia 14 de novembro de 2022 (segunda­
feira), em virtude do feriado de 15 de novembro (terça-feira) - Dia da Proclamação da
República, em todos os órgãos da Administração Pública Direta, Indireta, Autárquica e
Fundacional, do Poder Executivo Municipal.
Art 2°- Caberão aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o funcionamento dos
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência.
Art 3°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Milton Brandão, Estado do Piauí, em 11 de novembro de 2022.

~
M1irõi .. BRÁNÕAOA

~~~
FRANCISCO EVANGELISTA RESENDE

Prefeito Municipal de Milton Brandão-PI

ld:167C2EC9FC35AD4C
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PROC. ADMIN. DE ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº
02.01/2021 PP - SRP. OI.

Ref. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMMB-PI nº. 001/2022 Partes: MUNICIPIO DE
MILTON BRANDÃO-PI x MUNICIPIO DE ARARENDÁ- CE. Objeto: Adesão do Município de
Milton Brandão - PI a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02.01/2021 PP - SRP. OI,
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.01/2022 PP- ARP, CUJO OBJETO É:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARTES CÊNICAS DESTINADA A
ATENDER AS DEMANDAS QUANDO SOLICITADAS PELO DO MUNICÍPIO. Finalidade:
Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. LOTES/ITENS: conforme
solicitação. QUANTIDADES LIBERADAS.

ld: 13B5A3D94121AD4E
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0115/2022
FUNDAMENTO LEGAL:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.01/2021 PP - SRP. 01 , REFERENTEAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.01/2022 PP-ARP - LEI Nº 10.520/2002

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO - PI. CNPJ Nº. 01.612.590/0001-76.
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARTINS, 643, CENTRO - MILTON BRANDÃO - PI.

CONTRATADO:
F.C. CUNHA RUFINO-EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 10.587.062/0001-03.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARTES CÊNICAS DESTINADA A
ATENDER AS DEMANDAS QUANDO SOLICITADAS PELO DO MUNICIPIO DE MILTON
BRANDÃO - PI, QUANTO AOS ITENS 01 E 06 DO REGISTRO DE PREÇOS, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO
PRESENTE EDITAL.

FONTE DE RECURSOS: OS RECURSOS PARA PAGAMENTO RECURSOS PROPRIOSDO
MUNICIPIO DE MILTON BRANDÃO - PI.
02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
13 392 0336 AÇÃO CULTURAL
13 392 0336 2032 000 COMEMORAÇÃO DE DATAS CIVIS, FOLCLÔRICAS E RELIGIOSAS
3390 39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte de Recursos - Transferências Constitucionais, Recursos Próprios.
13.392 0336 2097 000 - PROMOÇÃO DE EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS
3390 39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

PAGAMENTO: O VALOR TOTAL DO CONTRATO E DE R$ 248.000,00 (DUZENTOS E
QUARENTA E OITO MIL REAIS)

DATA: 10.11.2022

ld: 167C2EC9FC35AEF9

A VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 027/2022

A Prefeitura Municipal de Padre Marcos - PI, faz saber a quem tiver
interesse de participar, que realizará no próximo dia 05 dezembro de 2022, às 10:00
horas, no prédio onde funciona a PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS
(PI), licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério MENOR
PREÇO GLOBAL para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES EM TRATAMENTO EM TERESINA.
Para futura contratação no exercício 2023.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal DE PADRE
MARCOS - PI, na sala da Comissão de Licitações, situada na Rua Anfrísio Macedo nº
150, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório, em todos os dias
úteis, das 8:00 às 11 :00 horas.

Padre Marcos - PI, 11 de novembro de 2022.

--r:\ º~;dcblkce~ ew/..
Presidente da CPL - Portaria nº 001-2022

~,n;~~wl
Secretária da CPL- Portarianº 001-2022

/dw.,,lah.? f .t,4,v,, d€-- &tc'.2 ob
1 Herculano Pedro de Macedo

Membro da CPL - Portaria nº 1-2022 • /

11,, fe:e-~4,;.-
CA 19'°~1",,. í'-,.,,... ....l

'P. 'º"" ~$_-✓ . ..... ~ (l~C)p 11',.v.,
· ·•1.s.~

~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org